
Demokrati och inflytande
Stora sociala och ekonomiska skillnader råder mellan människor i vårt samhälle. De 
ekonomiska klyftorna i världen växer och de sociala och ekonomiska skillnaderna mel-
lan olika grupper ökar. Dessa måste bekämpas med internationell välfärdspolitik och 
förändrade maktförhållanden.

I ett kapitalistiskt samhälle är det den livssituation, den klass vi tillhör, som i stor utsträckning avgör hur 
vi kan tillgodose våra grundläggande behov. Vi har alla rätt att utvecklas efter våra förutsättningar, utan 
begränsningar av ras, kön eller klass.

En demokratisk och solidarisk samhällssyn är en motkraft mot detta förhållande och innebär att vi 
gemensamt genom stat och kommun, folkrörelser och andra organ kan utjämna klasskillnader och sociala 
orättvisor.

Verdandis samhällsuppfattning bygger på den grundsynen att människor på ett avgörande sätt formas av 
sin miljö. 

Vi menar då miljön i vid bemärkelse, det vill säga vår totala livssituation. Människan kan även på olika 
sätt påverka sin miljö. Genom att arbeta för förbättringar och förändringar tillsammans med andra män-
niskor, kan vi påverka miljön och våra livsbetingelser, både kortsiktigt och långsiktigt. För att bli starka i 
denna förändringskamp, måste vi gå tillsammans med andra människor som har samma eller likartade 
grundvärderingar.

Vår livssituation -  vår miljö - bestäms av våra totala  villkor; ekonomiskt, kulturellt och socialt etc. Inte 
bara rikedom ärvs, även fattigdom och utsatthet. De blir vårt sociala arv.

Vår livssituation påverkar våra möjligheter att fungera i samhället, ta del av samhällets resurser och möj-
ligheter. Om vi är politiskt aktiva, aktiva i en fackförening eller annan förening, stärks våra möjligheter att 
påverka de beslut som formar våra livsvillkor. 

Genom politisk aktivitet kan vi påverka maktförhållandena i samhället och medverka till att människor i 
ekonomiskt och politiskt eftersatta livssituationer får mer att säga till om.

Utsatta gruppers erfarenheter och kunskaper behövs i utformningen av samhället, som underlag för 
politiska beslut.


